
 

PRIMARUL  COMUNEI MIOARELE  
JUDEȚUL ARGEȘ 

  

                                                                      
                                                                                                                                                                                                                        

           DISPOZIȚIE NR 98/01.08.2022 
                       privind  delegarea atribuțiilor ofițerului de stare civilă 

 
 

Primarul comunei Mioarele ; 

Având în vedere: 

  prevederile art. 155 alin 2 lit (a), art156 alin1, coroborate cu prevederile art 157 din OUG 57/2019 

privind Codul administrativ,  cu modificările și completările ulterioare 

  art.3 alin 3 din Legea 119/1996 privind actele de stare civilă, cu modificările și completările 
ulterioare 

  art.1 din HG 64/2011 pentru aprobarea Metodologiei cu privire la aplicarea unitară a dispozițiilor în 
materie de stare civilă 

           În temeiul prevederilor art.196 aliniat 1 lit (b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

D I S P U N: 
 

Art.1. Pe perioada mandatului primarului, respectiv 2020-2024, se deleagă atribuțiile de ofițer de stare 
civilă ,d-nei Pirnuta Claudia Adriana , referent de specialitate , grad principal ,  în cadrul primăriei Mioarele , 

județul Argeș 

Art.2. Pe perioada în care persoana nominalizată la art.1 se află în imposibilitatea de a-și exercita 
atribuțiile, acestea se deleagă d-nei Balan Raluca Ana , secretar general al UAT Mioarele . 

Art.3. Prezenta dispoziție poate fi atacată în termenul legal prevăzut de Legea nr.554/2004, Legea 
contenciosului administrativ. 

Art.4. Prezenta dispoziţie va fi comunicată : 

- Persoanelor nominalizate la art.1 și art.2 

- Cetățenilor comunei Mioarele , prin afișare 

- Secretarului general UAT Mioarele , d-na Balan Raluca Ana ,  

- Instituţiei Prefectului – judeţul Argeş. 

 

               Primar,                                                                                    Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                                     Secretar general u.a.t , 
        Sucu Gheorghe                         Sucu Gheorghe                         Sucu Gheorghe                         Sucu Gheorghe                                                                                                                                                                                                                                                               Balan Raluca Ana Balan Raluca Ana Balan Raluca Ana Balan Raluca Ana     
 
 
 

 
 

   


